
 

MESTO LEOPOLDOV 
Hlohovská cesta 104/2,  920 41  Leopoldov 

 

Telefón email webové sídlo IČO 

033/285 27 11 mesto@leopoldov.sk www.leopoldov.sk 00 312 703 

 

 

 
Leopoldov 29. 03. 2023 

Vybavuje: Ing. Adriana Urbanová 

Č. j.: LEO/1606/333/2023 

 

 

Oznámenie o výsledku vybavenia petície 

 

 
 

Vybavovateľ petície: Mesto Leopoldov, Hlohovská cesta 104/2, 920 41  Leopoldov 

 

Názov petície: Petícia za zachovanie súčasného stavu miestnej komunikácie na Hollého ulici v 

Leopoldove a za nepovolenie rozkopávky v súvislosti s duplicitným pokladaním optickej 

internetovej siete. (1051/2023) 

 

Text petície: Stálo nemálo úsilia a finančných prostriedkov, aby sa táto ulica, jej povrch a celkový 

stav po dobudovaní kanalizácie, rekonštrukcie elektrických sietí aj rozvodu internetovej optickej 

siete dal do stavu zodpovedajúcemu modernej a pokojnej existencii obyvateľstva a návštevníkov 

mesta. Považujeme za absurdné a neekonomické pár rokov po dokončení náročnej prestavby 

znova celú ulicu rozkopať, narušiť podložie pre investora, ktorý mohol plán s pokladaním optickej 

siete realizovať v čase, keď bola celá ulica v komplexnej rekonštrukcii. Navyše bol vtedy zámer 

s položením optickej internetovej siete realizovaný inou firmou, teda zabezpečenie tejto 

občianskej vybavenosti bolo uskutočnené. Predpokladáme, že firma, ktorá má záujem o tento 

projekt, má v pláne uhradiť náklady s uvedením komunikácie do pôvodného stavu. To však nie je 

určujúce, skúsenosť nám hovorí, že rozkopanie a následné nedostatočné zhutnenie výkopu v 

budúcnosti veľmi pravdepodobne povedie k prepadávaniu sa cesty a chodníkov a privodenie 

ďalších stavebných defektov. 

 

Počet osôb podporujúcich petíciu: 45 (z toho: 43 obyvateľov Hollého ulice, 2 obyvatelia 

Námestia sv. Ignáca) 

 

Dátum doručenia petície: 06. 03. 2023 

 

Dátum vybavenia petície: 29. 03. 2023 

 

Spôsob vybavenia: V zmysle § 5 ods. 5 zákona č. 85/1990 Zb. o petičnom práve. Mesto 

Leopoldov vyhovelo petícii v plnom rozsahu. 

 

Zdôvodnenie vybavenia:  

Mesto Leopoldov, ako orgán verejnej moci na základe ustanovenia § 1 ods. (2) písm. b) Zákona 

č. 85/1990 Zb. o petičnom práve, prešetrilo petíciu tak, aby zistilo skutočný stav veci, jeho súlad 

alebo rozpor s právnymi predpismi a verejným alebo iným spoločenským záujmom.  

mailto:mesto@leopoldov.sk
http://www.leopoldov.sk/


Tel. email: internet IČO 

033/285 27 11 sekretariat@leopoldov.sk www.leopoldov.sk 00 312 703 

Mesto Leopoldov, Spoločný obecný úrad so sídlom v Leopoldove ako príslušný stavebný úrad 

podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 

a v zmysle § 3a ods. (4) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) 

povolilo kolaudačným rozhodnutím č. 615/2018-IB zo dňa 26. 09. 2018 v zmysle § 82 ods. (1) a 

§ 81 ods. (4) stavebného zákona, v súlade s § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

(správny poriadok) užívanie časti stavby „Rekonštrukcia ul. Hollého a Kukučínova, Leopoldov, 

SO-01 Rekonštrukcia Hollého ul.“. 

Petícia obyvateľov Hollého ulice žiada zachovať súčasný stav miestnej komunikácie na Hollého 

ulici a nepovoliť jej rozkopanie za účelom realizácie líniovej telekomunikačnej stavby, z toho 

dôvodu, že rozkopanie a následné nedostatočné zhutnenie výkopu v budúcnosti pravdepodobne 

povedie k prepadávaniu sa cesty a chodníkov a privodenie ďalších stavebných defektov. 

Mesto Leopoldov, v zastúpení primátorky mesta podľa § 13 ods. 4 písm. c), e) a ods. 5 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení, ako príslušný cestný správny orgán v zmysle § 3 ods. 2 a § 8 

ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon), v súlade s § 46 zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok), na základe žiadosti, ktorú podala 

spoločnosť ZYRY-Tem, s. r. o., Lieskovská cesta 4121, 960 01  Zvolen a so súhlasným záväzným 

stanoviskom OR PZ Okresného dopravného inšpektorátu Trnava č. ORPZ-TT-ODI1-

2023/001770-046 zo dňa 14. 02. 2023 a stanoviskom Mesta Leopoldov ako správcu miestnej cesty 

č. LEO/1016/133/2023/HLB povolilo Rozhodnutím č. LEO/1014/133/2023/HLB zvláštne 

užívanie miestnych ciest a chodníkov, okrem Hollého ulice, ktorým je rozkopanie za účelom 

realizácie stavby „INS_FTTH_HC_HLOH_01_Leopoldov“ t. j. vybudovanie novej siete 

optických káblov.  

Líniová telekomunikačná stavba, ktorej účelom je vybudovanie novej siete optických káblov, sa 

na Hollého ulici v Leopoldove realizovať nebude. Pri prácach sa však pre Hollého ulicu ponechá 

pripravenosť, aby bolo možné v budúcnosti rodinné domy stojace na danej ulici k optickej sieti 

pripojiť. 

Mesto Leopoldov považuje petíciu v súlade s § 5 ods. (5) zákona o petičnom práve za vybavenú. 

Podľa ustanovenia § 5d ods. (4) orgán verejnej moci nie je povinný prerokovať petíciu, ak jej 

obsahu vyhovie v plnom rozsahu. Orgán verejnej moci je povinný zverejniť výsledok vybavenia 

petície podľa ustanovenia § 5 ods. (7) zákona o petičnom práve na svojom webovom sídle a na 

elektronickej úradnej tabuli, a to do desiatich pracovných dní od jej vybavenia.  

 

 

 

mailto:sekretariat@leopoldov.sk
http://www.leopoldov.sk/

